²⁵⁷ Pelag.-Haer., *Demetr.* 19.2. (Rees trans., 56-57) "Hoc itaque tibi, vel in primis absit, ut nemini vel in verbo etiam noceas, ut in omnibus quibuscumque poteris, prodesse studeas, et ne vicem quidem mali reddens, pro malis bona, dicente Apostolo, restituas. Numquam detractio ex ore virginis procedat. Vilius satis hominum est, et suam laudem quaerentium, alios viles facere; quia alterius vituperatione se laudari putant; et qui suo merito placere non possunt, placere volunt in comparatione pejorem." PL30.0033D.

impart grace to those who hear (Eph.4.29). Precious to God is the tongue which knows how to put words together only on divine matters, and holy is the mouth from which heavenly utterances come forth on all occasions.²⁵⁸

Apology and reconciliation are not the first order of business for the virtuous woman.

She ought to spend her time considering her words so that she has no need of further words to retract mistakes. Ideally, she will be able to avoid all occasions for censure and be able to speak only on edifying, divine matters.

Despite the ideology of feminine silence and the many occasions on which the pious woman could showcase this vocal modesty, women such as the Anicii had many occasions to speak. One of the most common roles was as critical audience to the moral performances of others, both in their households and in the wider community. As public exemplars of feminine virtue their censure would carry weight, but also be scrutinized as carefully as the rest of their behavior. Moral exhortation, rebuke, and correction could easily play out as disparagement, gossip, and harshness. The modest woman had to represent herself as modest and silent; she also had to decide how to speak about the silence, modesty and other virtues—or failings—of those around her. She could confront, or she could choose to speak on a general pious topic and avoid confrontation.

²⁵⁸ Pelag.-Haer., *Virg.* 17.1. (Rees trans., 85-86) “Contentionem verba et animositatis causas evita. Discordiarum quoque et litium occasiones subterfuge. Nam si, juxta Apostoli doctrinam, servum Dei litigare non decet (II Tim. 11,24), quanto magis ancillam Dei non expedit? Cujus quo verecundior est sexus, animus debet esse modestior. Linguam a maliloquio cohibe: et ori tuo legis frenos impone: ut tunc si forte loquaris quando tacere peccatum sit, caveas ne quid quod in reprehensionem veniat, dicas: Lapis emissus est sermo prolatus. Quapropter diu antequam proferatur, cogitandus est. Beata quipped labia sunt, quae numquam quod revocare velint, emittunt. Pudicae mentis debet etiam sermo esse pudicus, qui aedificet semper magis, quam aliquem destruat audientem, secundum hoc quod Apostolus praecipit, dicens: *Omnis sermo malus de ore vestro non prcedat, sed si quis bonus est ad aedificationem fidei, ut det gratiam audientibus* (Ephes. IV,29). Pretiosa Deo lingua est, quae non nisi in divinis rebus novit verba construere: et sanctum est os, unde coelestia semper eloquia proferuntur.” PL30.174.